ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES                  CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 82.777.301/0001-9088501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  29/2017 - PR 72/201772/201717/04/2017Folha:  1/4
       O(a)  Prefeito Municipal,  ANTONIO CERON, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

IDEAL CENTER COMÉRCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE PESSO     (15657)1 Água Sanitária Com 1.000 ml, à base de cloro. Composiçãoquímica: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto. Teor cloroativo variando de 2 a 2,50%. Aplicação: alvejante, bactericida, edesinfetante de uso geral. Frasco plástico de 1000 ml, com bicodosador. A embalagem deverá conter externamente os dados deidentificação, procedência, número do lote, validade e número deregistro no Ministério da Saúde ou na ANVISA, conforme legislaçãovigente. Validade mínima de 12 meses. - Marca: TOQUE DE ANJO L 500,00  0,0000 1,35    675,009 ESPONJA DE LÃ DE AÇO CARBONO: FORMATO RETANGULAR,APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, TEXTURA MACIA E ISENTA DESINAIS DE OXIDAÇÃO, MEDINDO NO MÍNIMO 100 X 75,ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, CONTENDO 08UNIDADES. PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE 60 G  POR PACOTE. -Marca: INOVE PCT 100,00  0,0000 0,70    70,0011 LIMPA VIDRO LÍQUIDO COM 500 ML: COR AZUL, FRASCOPLÁSTICO COM BICO DOSADOR, COM TENSOATIVO NÃOIÔNICO,PERFUME SUAVE,. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTEREXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO,PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DEREGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE OU NA ANVISA,CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 12MESES. - Marca: WORKER UN 100,00  0,0000 1,75    175,0014 Naftalina em Bolas, pacote com 50g. - Marca: SANYBRIL PCT 500,00  0,0000 0,77    385,0017 PAPEL HIGIÊNICO BRANCO COM 30 M, FARDO COM 64UNIDADES. PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA SIMPLES; CLASSE 02,FRAGRÂNCIA NEUTRA; NA COR BRANCA; ALVURA ISO ENTRE70 - 80%; ÍNDICE DE MACIEZ ENTRE 6,00 - 6,59 NM/G;RESISTÊNCIA A TRAÇÃO PONDERADA IGUAL OU MAIOR QUE90 N/M; QUANTIDADE DE FUROS ENTRE 100-500 MM²/M²;QUANTIDADE DE PINTAS ENTRE 200-500 MM²/M²; TEMPO DEABSORÇÃO DE ÁGUA ENTRE 6,0-10,0 S; CONFORME NORMAABNT NBR 15464-1 E 15134; CARACTERÍSTICASCOMPLEMENTARES: MATÉRIA-PRIMA 100% FIBRA VEGETAL;COMPRIMENTO DO ROLO 30 M - COM TOLERÂNCIA DE 2%;DIÂMETRO NO MÁXIMO 11,7 CM; LARGURA DO TUBETE 10 CM- COM TOLERÂNCIA DE 2%; DIÂMETRO INTERNO MAIOR QUE 4CM; FORMATO GROFADO; PICOTADO, ROTULAGEMCONTENDO: COM IDENTIFICAÇÃO DA CLASSE, MARCA,QUANTIDADE DE ROLOS; AROMA, METRAGEM DO PAPEL;NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ; E-MAIL, TELEFONEDO SAC, EMBALAGEM COM BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO. -Marca: LITORAL
FD 800,00  0,0000 19,70    15.760,00

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

72/201729/2017-PRPREGÃO PRESENCIAL06/06/2017Registro de Preços para Aquisição de Material de Higiene e Limpeza Para Uso na Manutenção da Limpeza Pública Feita Pela Secretaria de Serviços Públicos e Meio Ambiente, em conformidade com as especificações prescritas no Anexo II - Termo de Referência, que passa a fazer parte integrante deste Edital; Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item

Lages,   6   de  Junho   de   2017. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES                  CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 82.777.301/0001-9088501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  29/2017 - PR 72/201772/201717/04/2017Folha:  2/4
IDEAL CENTER COMÉRCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE PESSO     (15657)18 PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, ROLÃO COM 300 METROS,PACOTE COM 08 UNIDADES. PAPEL HIGIÊNICO, FOLHASIMPLES, NEUTRO, GROFADO, NA COR BRANCA, ROLOMEDINDO 10 X 300 M, ALVURA SUPERIOR A 70%; DEVERÁCONSTAR NA EMBALAGEM A COMPOSIÇÃO: 100% (CEM PORCENTO) FIBRA CELULOSE VIRGEM; OU APRESENTAR LAUDOTÉCNICO DA EMPRESA FABRICANTE QUE COMPROVE ARESPECTIVA COMPOSIÇÃO; EMBALAGEM CONTENDO 08ROLOS CADA. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM ASNORMAS DA ABNT NBR 15464-1 E 15134 - Marca: IMPÉRIO PCT 800,00  0,0000 20,50    16.400,00

25 SAPONÁCEO EM PÓ COM 300 G, COMPOSIÇÃO QUÍMICA:PRODUTO PREPARADO À BASE DE TENSOATIVO ANIÔNICO,ALCALINIZANTE, AGENTE ABRASIVO, AGENTE DEBRANQUEAMENTO E ESSÊNCIA. - Marca: SANYBRIL UN 500,00  0,0000 1,20    600,0026 VASSOURA DE PALHA: VASSOURA DE PALHACONFECCIONADA COM PALHA DE GUINÉ SELECIONADA,FIBRAS LONGAS, COSTURADA, COM NO MÍNIMO 05 (CINCO)FIOS DE NYLON, VOLUMOSA, ISENTO DE QUALQUERACABAMENTO EM METAL, EXCETO FIOS PARA AMARRAÇÃODAS FIBRAS; CABO DE MADEIRA RESISTENTE (ACABAMENTOLISO, SEM FARPAS), NO MÍNIMO 1,20 METROS. - Marca: NOBRE UN 1.000,00  0,0000 7,00    7.000,00Total do Fornecedor: 41.065,00J.P DE LIMA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA -     (18994)6 DESINFETANTE LÍQUIDO, GALÃO COM 05 LITROS - Para UsoGeral, na categoria básica, restrita ao uso puro; Contendo 5 Litros.Composição: Tensoativo Catiônico, Sequestrante, Preservante,Opacificante, Controlador De Ph, Fragrância e Veículo.Componente Ativo: Cloreto De Didecil Didetil Amônico E Cloreto DeAlquil Dimetil Benzil Amônio 100%-0,50%, Eficaz Contra O VibriãoDo Cólera. A embalagem deverá conter externamente os dados deidentificação, procedência, número do lote, validade e número deregistro no Ministério da Saúde ou na ANVISA, conforme legislaçãovigente, o nome do responsável técnico e o número do registrojunto ao CRQ; ou laudo técnico da empresa fabricante quecomprove a respectiva composição. - Marca: BELLA DONA
GAL 1.000,00  0,0000 5,47    5.470,00

10 ESPONJA DUPLA FACE, ESPONJA PARA LIMPEZA; TIPODUPLA-FACE; COM FORMATO RETANGULAR; EMPOLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA; COM FACES VERDE EAMARELA (LIMPEZA PESADA); EMBALAGEM UNITÁRIA NÃOVIOLÁVEL; MARCAS DE REFERENCIA: SCOTH BRITE,LIMPANO, BOMBRIL OU SIMILAR. - Marca: BRITISH UN 500,00  0,0000 0,44    220,0012 LUVA LATÉX RESISTENTE TAM.G.Luva para limpeza; borracha delátex natural; na cor amarela; tamanho GRANDE com revestimentointerno; reforçada; com superfície antiderrapante; embalagem nãoviolável. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNTNBR 13393. - Marca: TALGE PAR 500,00  0,0000 1,72    860,0020 RODO COM CEPA DE ALUMÍNIO: BORRACHA NATURAL DUPLAMEDINDO 40 CM, COM CABO DE MADEIRA REFORÇADO EREVESTIDO (PLASTIFICADO), MEDINDO NO MÍNIMO 1,40METROS. - Marca: DO BRASIL UN 50,00  0,0000 6,50    325,00Total do Fornecedor: 6.875,00JHONATAN BAGATOLI - ME     (19403)16 Pano de Chão Alvejado, pano de limpeza; composto de 100% dealgodão; medindo 65 x 50 cm, tipo saco Alvejado, com variação de10% de oscilação nas medidas; duplo, com costuras nas laterais eno fundo; na cor branca; acondicionado em embalagem apropriado.- Marca: PANO PRATIC UN 500,00  0,0000 1,93    965,00Total do Fornecedor: 965,00JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI ME.     (16886)3 BALDE DE PLÁSTICO, COM CAPACIDADE DE 20 LITROS, SEMTAMPA, ALÇA DE METAL, EM POLIETILENO DE ALTADENSIDADE (PEAD), ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTO. - Marca:ARQPLAST UN 40,00  0,0000 5,70    228,00
Lages,   6   de  Junho   de   2017. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES                  CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 82.777.301/0001-9088501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  29/2017 - PR 72/201772/201717/04/2017Folha:  3/4
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI ME.     (16886)5 CLORO LÍQUIDO, GALÃO COM 05 LITROS- Hipoclorito de SódioTeor Entre 6,5 A 8,5% de concentração de hipoclorito de sódio -categoria comercial, Contendo 5.000 ml; embalagem resistente;deverá constar da embalagem as seguintes características: númerodo registro junto a ANVISA; o nome do responsável técnico e onúmero do registro junto ao CRQ; ou laudo técnico da empresafabricante que comprove a respectiva composição. - Marca:DUNAMIS GAL 500,00  0,0000 6,67    3.335,0027 VASSOURÃO TIPO GARI CEPA PLÁSTICA: COM 30 X 8 X 12 CM,CERDAS LONGAS DE P.E.T 01 MM, CABO DE MADEIRAREVESTIDO (PLASTIFICADO) E REFORÇADO NO MÍNIMO 1,40METROS. - Marca: PEROVINHA UN 100,00  0,0000 11,39    1.139,00Total do Fornecedor: 4.702,00MAXIMA ATACADISTA EIRELI - ME     (19934)4 CERA LÍQUIDA INCOLOR COM 750 ML, DILUÍVEL EM ÁGUA,PARA PISOS E ASSOALHOS, COM PERFUME, COMPOSIÇÃO:PARAFINA, CERA DE CARNAÚBA, MONOESTEARATO DESORBITANO, ÁCIDO ESTEÁRICO, MONOETANOLAMINA,MONOESTEARATO DE GLICERINA, ÁLCOOL CETOESTEARÍLICO, RESINA, AMONÍACO, PRESERVANTE,CORANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA, FRASCOS COM 750 ML.MARCA DE REFERÊNCIA: GIRANDO SOL OU SIMILAR. - Marca:RUBI UN 1.000,00  0,0000 2,94    2.940,00

Total do Fornecedor: 2.940,00NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME     (18471)21 SABÃO LÍQUIDO GALÃO COM 05 LITROS: SABÃO LÍQUIDO,GLICERINADO COM PH NEUTRO, GALÃO PLÁSTICORESISTENTE DE 05 LITROS, COM TAMPA ROSCÁVEL,LACRADA E ALÇA PARA TRANSPORTE. A EMBALAGEMDEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DEIDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE,VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DASAÚDE OU NA ANVISA, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. -Marca: verdezan GAL 200,00  0,0000 9,50    1.900,00
Total do Fornecedor: 1.900,00R S RICARDO LTDA ME     (20152)24 SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO COM 200 LITROS, NÃOTRANSPARENTE, REFORÇADO, ESPESSURA MÍNIMA 12MICRAS, PACOTE COM 100 UNIDADES, DEVENDO ESTAR EMCONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT, NBR 9190, 9191,9195, 10356 E 14474. - Marca: QUALIPLAX PCT 1.000,00  0,0000 47,25    47.250,00Total do Fornecedor: 47.250,00SEBOLD COMERCIAL ATACADO DE PROD, ALIMENTOS E EQUI     (15501)2 Álcool Líquido Com 1.000 ml, etílico hidratado 46º INPM, Indicadopara limpeza de superfícies em geral, não aromatizado, límpido,transparente e isento de resíduos, Composição e informaçõessobre os ingredientes: Este produto é uma mistura, dosingredientes: Álcool Etílico, Água e Benzoato de denatonio. Frascoplástico de 1000 ml, com tampa de rosca para facilitar o manuseio.A embalagem deverá ostentar o Selo de Identificação daConformidade, no âmbito do SBAC, efetuada através da impressãode forma permanente e indelével, diretamente na embalagem,conforme Portaria nº 270 de 05.08.2008 - INMETRO e suasalterações. Deverá atender a norma da ABNT NBR 5991 eResolução RDC nº 46 - 20/02/2002 - ANVISA e suas alterações.Deverá ter data de fabricação recente de no máximo 06 (seis)meses e validade de no mínimo 18 (dezoito) meses da data deentrega. - Marca: Sauba

L 300,00  0,0000 3,77    1.131,00

Lages,   6   de  Junho   de   2017. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES                  CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 82.777.301/0001-9088501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  29/2017 - PR 72/201772/201717/04/2017Folha:  4/4
SEBOLD COMERCIAL ATACADO DE PROD, ALIMENTOS E EQUI     (15501)7 DETERGENTE LÍQUIDO COM 500 ML, NEUTRO, CONTENDOTENSONATO BIODEGRADÁVEL, COMPONENTE ATIVO ALQUILBENZENO, SULFONATO DE SÓDIO, SAIS ORGÂNICOS,SEQUESTRANTE, COADJUVANTE, PRESERVATIVO, CORANTE,PERFUME, ÁGUA. TESTADO DERMATOLOGICAMENTE. COMPRINCIPIO ATIVO MÍNIMO DE 9%, PRODUTO NÃO AGRESSIVOA PELE, VISCOSO, NÃO AGUADO; FRASCO PLÁSTICO,RESISTENTE CONTENDO 500 ML, COM BICO REGULADORPARA USO ECONÔMICO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTEREXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO,PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DEREGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE OU NA ANVISA,CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. MARCAS DEREFERÊNCIA: YPÊ, LIMPOL, MINUANO OU SIMILAR. - Marca:Bella Dona

UN 500,00  0,0000 1,10    550,00
13 LUVA LATÉX RESISTENTE TAM. M.Luva para limpeza; borrachade látex natural; na cor amarela; tamanho MÉDIO com revestimentointerno; reforçada; com superfície antiderrapante; embalagem nãoviolável. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNTNBR 13393. - Marca: Volk PAR 500,00  0,0000 1,73    865,0015 Pá Coletora de Lixo com cabo longo, caixa em polipropileno de altaresistência e cabo de alumínio com manopla de formato anatômico,cabo com altura ergonômica. Marca de referência: BRALIMPIA ousimilar. - Marca: Bralimpia UN 300,00  0,0000 24,25    7.275,0022 Sabonete Líquido, Galão Com 05 Litros. Sabonete Líquido para asmãos com perfume suave, utilizado em dispenser para sabonetelíquido, a base de emolientes que contenham no mínimo um agentedetergente e desengordurante, um agente hidratante, galão plásticoresistente de 5 litros, com tampa roscável, lacrada e alça paratransporte. A embalagem deverá conter externamente os dados deidentificação, procedência, número do lote, validade e número deregistro no Ministério da Saúde ou na ANVISA, conforme legislaçãovigente. - Marca: Bella Dona GAL 500,00  0,0000 9,75    4.875,00

Total do Fornecedor: 14.696,00SOMA COMERCIO DE IMPORTACAO E EXPORTACAO DE TINTAS     (19831)8 ESCOVA PLÁSTICA PARA VASO SANITÁRIO SEM SUPORTE:COM CERDAS DE NYLON  CRESPAS EMBUTIDAS EMFORMATO CIRCULAR, MEDINDO NO MÍNIMO 32 CM, 1ª LINHA -Marca: HARACEM UN 100,00  0,0000 2,00    200,0023 SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO COM 100 LITROS, NÃOTRANSPARENTE, REFORÇADO, ESPESSURA MÍNIMA 10MICRAS, PACOTE COM 100 UNIDADES, DEVENDO ESTAR EMCONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT, NBR 9190, 9191,9195, 10356 E 14474. - Marca: IDEAL PCT 1.000,00  0,0000 29,90    29.900,00Total do Fornecedor: 30.100,00VENCOLI BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA ME     (20150)19 PAPEL TOALHA INTERFOLHA CREME, PACOTE COM 1.000FOLHAS COM 02 DOBRAS. DEVERÁ ESTAR EMCONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 15464 E15134. - Marca: Leef PCT 3.000,00  0,0000 4,10    12.300,00Total do Fornecedor: 12.300,00Total Geral: 162.793,00
Lages,   6   de  Junho   de   2017. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL